
 

 

Comune di Castel Volturno 
Provincia di Caserta 

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 

 

Ordinanza n°  243 del  21/10/2024  
 

OGGETTO: 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA INTERRUZIONE DELLE 

ATTIVITÀ DIDATTICHE PRESSO L’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. 

GARIBALDI", SEDI IN VIA SAN ROCCO, NELLE GIORNATE DI MARTEDÌ 22 

E MERCOLEDÌ 23 OTTOBRE C.A, CAUSA RIPRISTINO CONDIZIONI DI 

SALUBRITÀ DEGLI AMBIENTI IN SEGUITO AD EVENTO INCENDIARIO DEL 

21.10.2024. 

 

 



Il Giorno Ventuno Ottobre Duemilaventiquattro 

 

IL SINDACO 

Vista la nota prot. 85429 del 21/10/2024 trasmessa dal locale Comando di Polizia Municipale 

avente ad oggetto “Comunicazione urgente riguardante l’incendio che ha colpito l’istituto 

scolastico di via San Rocco” con la quale si richiedeva, a seguito di un grosso incendio 

divampato sul tetto della palestra dell’Istituto scolastico sito in Via San Rocco, che ha visto 

l’intervento dei Vigili del Fuoco e di altre forze di Polizia, stante la possibilità che la fuliggine 

nonché eventuali e/o ulteriori detriti possano disperdersi nelle aree adiacenti e cortilizie dei 

plessi scolastici,  la necessità di emettere con estrema urgenza un provvedimento di chiusura 

per giorni 2 (due);   

Preso atto dell’evidenziata incompatibilità tra la situazione igienica riscontrata e la presenza 

della popolazione scolastica all’interno dell’istituto di riferimento;  

Rilevato, in ragione del predetto motivo, provvedere con urgenza all’esecuzione 

dell’intervento richiesto;  

Ritenuto pertanto necessario ed urgente, stante le esposte criticità, provvedere alla sospensione 

delle attività didattiche dell’Istituto Comprensivo Statale "G. Garibaldi", sedi in Via San Rocco 

nei giorni di martedì 22 e mercoledì 23 ottobre c.a. per il ripristino condizioni di salubrità degli 

ambienti in seguito all’evento incendiario odierno, al fine primario di preservare la salute degli 

alunni, dei docenti e di tutto il personale ivi operante; 

Vista la Legge 241/1990; 

Visto il T.U. n.267/2000; 

Visto l'art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco 

può provvedere all'emanazione di atti contingibili e urgenti in materia di ordine e sicurezza 

pubblica, al fine di prevenire ed el iminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la 

sicurezza urbana; 

Ritenuto necessario provvedere alla sospensione delle attività didattiche dell’Istituto Comprensivo 

Statale "G. Garibaldi", sedi in Via San Rocco nei giorni di martedì 22 e mercoledì 23 ottobre c.a.; 

per i motivi espressi in narrativa; 

 

ORDINA

  

la sospensione delle attività didattiche dell’Istituto Comprensivo Statale "G. Garibaldi", sedi in Via 

San Rocco nei giorni di martedì 22 e mercoledì 23 ottobre c.a.; 

La presente Ordinanza verrà inviata al Dirigente Scolastico per i provvedimenti necessari 

DISPONE 

che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune, 

notificata a tutti i dirigenti scolastici e trasmessa alla Prefettura di Caserta e al Comando di 

Polizia Locale del Comune di Castel Volturno, per gli adempimenti di competenza; 

COMUNICA 

a norma dell'art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 241 che avverso il presente 

provvedimento può essere proposto ricorso al Tribuna le Amministrativo Regionale competente, 

entro 60 giorni dalla pubblicazione. 
  

 

 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

 

 

 Il Sindaco 

 MARRANDINO PASQUALE / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


